08 CÔNG BÁO/Số 18+19/Ngày 22-9-2021

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH DƯƠNG

Số: 14/2021/Qð-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Dương, ngày 06 tháng 9 năm 2021

QUYẾT ðỊNH

Về việc hỗ trợ lương thực, thực phẩm cho người nghèo, cận nghèo và người dân
ñang ở trọ trong khu vực thực hiện tăng cường giãn cách thuộc 15 phường trên

ñịa bàn thành phố Thuận An, Dĩ An và thị xã Tân Uyên ñể thực hiện phòng
chống dịch Covid - 19

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH DƯƠNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật
Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Luật Ban hành văn bản quy phạm
pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Thực  hiện Nghị quyết số 268/NQ-UBTVQH15 ngày 06 tháng 8 năm 2021 của
Uỷ ban Thường vụ Quốc hội về việc cho phép Chính phủ ban hành Nghị quyết có một
số nội dung khác với quy ñịnh của luật ñể ñáp ứng yêu cầu phòng, chống dịch
COVID-19;

Thực hiện Thông báo kết luận số 179-TB/TU ngày 20/8/2021 của  Thường trực
Tỉnh ủy về tình hình phòng, chống dịch bệnh Covid -19 trên ñịa bàn thành phố Thuận
An và thị xã Tân Uyên và Thông báo kết luận số 200-TB/TU ngày 03/9/2021 của Ban
Thường vụ Tỉnh ủy về công tác phòng, chống dịch bệnh Covid -19 trên ñịa bàn tỉnh;

Thực hiện Văn bản số 55/HðND-PC ngày 06 tháng 9 năm 2021 của Thường
trực Hội ñồng nhân dân tỉnh về việc thống nhất chủ trương hỗ trợ lương thực, thực
phẩm cho người nghèo, cận nghèo và người dân ñang ở trọ thuộc 15 phường trên ñịa
bàn thành phố Thuận An, Dĩ An và thị xã Tân Uyên ñể thực hiện phòng chống dịch
Covid - 19;

Theo ñề nghị của Giám ñốc Sở Lao ñộng - Thương binh và Xã hội  tại Tờ trình
số 154/TTr-SLðTBXH  ngày 06 tháng 9 năm 2021.

                               1 / 3

CÔNG BÁO/Số 18+19/Ngày 22-9-2021 09

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Hỗ trợ lương thực, thực phẩm cho người nghèo, cận nghèo và người
dân ñang ở trọ thuộc 15 phường trên ñịa bàn thành phố Thuận An, Dĩ An và Thị xã
Tân Uyên ñể thực hiện phòng chống dịch Covid - 19, cụ thể như sau:

1. Phạm vi, ñối tượng áp dụng: hỗ trợ người nghèo, cận nghèo và người dân
ñang ở trọ thuộc 15 phường trên ñịa bàn thành phố Thuận An, Dĩ An và thị xã Tân
Uyên

- Thành phố Thuận An (4 phường): Bình Chuẩn, Thuận Giao, An Phú, Bình
Hòa;

- Thành phố Dĩ An (4 phường): Tân ðông Hiệp, An Bình (3 khu phố gồm Bình
ðường 1, Bình ðường 3, Bình ðường 4), Dĩ An (6 khu phố gồm Nhị ðồng 1, Thống
Nhất 1, Thống Nhất 2, Thắng Lợi 2, tổ 1, 2,3 khu phố ðông Tân, tổ 26, 27, 28 khu
phố Nhị ðồng 2); ðông Hòa (4 khu phố gồm tổ 8A, 12A, 13A, khu tái ñịnh cư khu
phố Tây A; tổ 4, 11,12, 18 khu phố Tây B; tổ 2, 6A, 8, 11, 12, 13, 14, 16 khu phố Tân
Hòa; tổ 11khu phố Tân Lập).

- Thị xã Tân Uyên (7 phường): Uyên Hưng, Hội Nghĩa, Tân Phước Khánh,
Thái Hòa, Khánh Bình, Tân Vĩnh Hiệp, Tân Hiệp;

2. Mức hỗ trợ:  50.000 ñồng/người/ngày.

3. Hình thức hỗ trợ: Bằng lương thực, thực phẩm hoặc bằng tiền.

(Tùy theo ñiều kiện thực tế, ñịa phương sẽ triển khai cung cấp lương thực hoặc
hỗ trợ tiền cho người dân và tổ chức mua hàng hộ)

4.Thời gian áp dụng: tối ña 10 ngày (theo thực tế thời gian thực hiện tăng cường
giãn cách tại ñịa phương), bắt ñầu từ ngày 06/9/2021.

ðiều 2. Kinh phí thực hiện:  do Ngân sách nhà nước ñảm bảo theo phân cấp  ngân
sách hiện hành.

ðiều 3. Tổ chức thực hiện.

1. Giao Ủy ban nhân dân thành phố Thuận An, Ủy ban nhân dân thành phố Dĩ
An, Ủy ban nhân dân thị xã Tân Uyên quyết ñịnh hình thức hỗ trợ phù hợp với tình
hình thực tế ñịa phương và chủ trì phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Sở Công
thương, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Giao thông vận tải, Sở Lao ñộng
- Thương binh và Xã hội và các ñơn vị, ñoàn thể có liên quan khẩn trương triển khai
ñiều phối, cung cấp hàng hóa, ñáp ứng nhu cầu thiết yếu hàng ngày cho người dân
ñảm bảo ñúng và không bỏ sót ñối tượng, không trùng lắp.

                               2 / 3

10 CÔNG BÁO/Số 18+19/Ngày 22-9-2021

2. Giao Sở Tài chính: ñảm bảo nguồn ngân sách nhà nước ñể thực hiện chính
sách quy ñịnh tại ðiều 1 của Quyết ñịnh này.

3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ
tịch Ủy ban nhân dân thành phố Thuận An, Dĩ An, thị xã Tân Uyên và các ñơn vị có
liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này, kể từ ngày ký./.

 TM.ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

ðã ký: Võ Văn Minh

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org